別記様式第１号（第２条関係）
公 文 書 開 示 請 求 書

　2024年　1月　31日
　　栃木県知事　　福田　富一　　　　　　様

氏　　　名

法人等にあっては、名
　　 称及び代表者等の氏名

住 　　　所

法人等にあっては、主
　　 たる事務所の所在地

電　話　番　号

　　　栃木県情報公開条例第６条第１項の規定により、次のとおり公文書の開示を請求します。

公文書の名称その

他の公文書を特定

するために必要な

事項

請求内容

1．令和5年9月24日～令和6年1月17日現在、栃木県動物愛護センターが、
栃木しっぽの会へ行った指導・観察・是正の内容
（指導回数・確認した動物の頭数・衛生管理・適切な給餌・医療行為など、現場の
写真も含む）、その時の 代表との会話の全ての開示

2．令和2年度～令和5年度までに栃木しっぽの会及び、当該団体の預かりボランテ
ィアに譲渡した全ての犬の個体情報（写真・種類・性別・年齢・毛色・大きさ・不
妊手術の有無等を含む）の開示

3．令和5年8月7日栃木県ドッグセンターにて、私共とセンター職員の櫻井様との対
話の全ての記録の開示

4．令和3年度に さんと、私、 が、栃木県動物愛護センターにて、栃木
しっぽの会について問題提起した際の会話の記録。
また、問題提起を受けての、栃木県動物愛護センター打ち合わせの記録（会議議事
録・配布資料・調査報告の記録・職員のメモ等全て）の開示

5．栃木しっぽの会もしくは 代表個人が収容動物の引き出しを始めた日日付
、及び譲渡登録団体として登録された日付と更新日の開示。
またその当時から現在までの譲渡登録団体の規約の開示（途中で改変があった場合
には全ての版）

6. 「栃木県収容動物譲渡実施要領」の開示

求める開示の実施

の方法等

（この欄への記入については、請求される方の任意です。）
１　文書又は図画の場合
　　□閲覧　☑写しの交付　　〔□窓口　☑送付〕
２　電磁的記録の場合
    □専用機器による閲覧　□専用機器による視聴　□専用機器による聴取
　　□複製物の供与〔□窓口　□送付〕　□用紙に出力したものの閲覧
　　□用紙に出力したものの交付〔□窓口　□送付〕

※　電磁的記録については、技術的な事情により希望した方法による開示を実施することが
できないことがあります。

事務所における開
示の実施を希望す
る日時

（この欄への記入については、請求される方の任意です。）

　　　令和6年　2月　9日　　　17時　00分から

※　事務の都合により希望した日時に開示を実施することができないことがあります。

（注）　１　該当する□の中に∨印を付してください。

　　　　　　　２　下の欄には記入しないでください。

　　処　理　状　況 　　　　　　１　即 時 開 示　　　　　　　２　後 日 決 定

対象公文書
件  　名

所属年度 担当課(所)
　　　（電話番号　　　-      -    　）

備　　　　考